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Ansøgning om deltagelse i Borgerbudget 2024 

1. februar 2024 

 

Hedensted Fællesråd arbejder for at realisere visionerne i Hedensted Midtbyplan 2021. Visionen om et 

Kulturelt Fyrtårn er en af indsatserne i Midtbyplanen som ligger højt i prioriteringerne. En indsats som har 

fokus på at aktivere lokalsamfundet og styrke det lokale kultur- og fritidsliv. 

Den seneste periode har vi hentet inspiration fra flere andre byer, der med fokus på bæredygtighed og 

bygningstransformation har skabt spændende samarbejder mellem byens forskellige aktører, som har 

realiseret nye mødesteder for byens borgere. Dette har ført os frem til at tænke nyt og bredere omkring 

det Kulturelle Fyrtårn. Vores vision er at etablere Hedensted Kulturcentrum, som skal sammentænke byens 

kulturaktører og nyttiggøre eksisterende lokalemæssige kulturfaciliteter i Hedensted Midtby. Dette skal 

gennemføres i tæt samarbejde med de aktører som ejer faciliteterne.  

Vi forestiller os en proces der skal svare på følgende: 

1. Hvordan kan vi sammen skabe et Kulturcentrum i Hedensted? 

2. Hvordan kan vi sammen udvikle en funktionsdygtig model? 

3. Hvilke faciliteter kan vi tilbyde?  

4. Hvilke faciliteter mangler vi? 

Efterfølgende igangsættes en demokratisk proces med alle potentielle brugere af de lokalemæssige 

kulturfaciliteter. En proces som skal give svar på: 

1. Hvilke faciliteter har I behov for i dag? 

2. Hvilke aktiviteter mangler i Hedensted Kulturcentrum? 

3. Hvilke faciliteter får I behov for i fremtiden? 

Udbyttet af disse involverende procesforløb skal skabe grundlag for optimal udnyttelse af eksisterende 

faciliteter, og samtidig klarlægge, hvilke faciliteter vi mangler, og som derfor skal medtænkes i 

omdannelsen af den, eller de, eksisterende bygninger i Midtbyen som kan være relevante. 

Hedensted Fællesråd søger derfor midler til at igangsætte følgende aktiviteter i løbet af 2. og 3. kvartal 

2024. 

Trin 1 omfatter dialog og samskabelsesproces med ejerne af de lokalemæssige kulturfaciliteter 

 Individuelle møder 

 Fællesmøder 

 Kortlægning og præsentation af eksisterende faciliteter 

 Dialoger om principper for samarbejde og partnerskaber 

Trin 2 vil være en demokratisk og dynamisk proces med potentielle brugere i lokalsamfundet 

 Fællesmøder som faciliteres af proceskonsulent med viden om kulturelle aktiviteter og nødvendige 

lokalemæssige rammer 

 Skabe overblik over ideer og ønsker til nye kulturelle aktiviteter i Hedensted Kulturcentrum 
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Trin 3 vil have fokus på at klarlægge hvilke aktiviteter og faciliteter, der skal på ønskesedlen til 

kommende omdannelse af eksisterende bygninger 

 Udarbejde præsentationsmateriale 

 Planlægge og gennemføre inspirationsbesøg på relevante lokationer  

 Samle erfaringerne i en form, så det kan danne grundlag for videre arbejde med visionen 

Trin 4 skal forsøge at opstille økonomiske modeller for 

 Organisering og fremtidige partnerskaber med ejerne af de eksisterende lokalemæssige 

kulturfaciliteter 

 Omdannelse og fremtidig drift af eksisterende bygningsmasse til kulturfaciliteter, som opfylder 

brugernes interesser 

Oversigt over interessenter og potentielle brugere 

Interessenter som ejer lokalemæssige 
kulturfaciliteter 

Potentielle brugere 

 Kastanjehøj  § 18 Foreninger 

 Hedensted Kirkecenter  Øvrige foreninger 

 Byhallen  Musikforeningen Midt I 

 Sognegården (Super Brugsen)  Kunstforeningen Afkørsel 58 

 Hedensted Kommune   Borgere og virksomheder 

 Hedensted Skole  Skoleelever og unge 

 Hedensted Bibliotek  Bibliotek og Hedensted Kommune 

 Og andre  Handlende i byen med flere 

 

Hedensted Fællesråd har ikke overblik over hvor mange midler det kræver at gennemføre aktiviteterne i de 

fire trin, men vi er overbeviste om, at et beløb på DKK 75.000 fra Borgerbudget 2024 vil hjælpe os godt på 

vej. Hvis det er muligt ansøger vi også om DKK 20.000 til køb af ekstern bistand til de forestående opgaver. 

Vi håber bestyrelsen for det Fælles Landdistriktsråd vil tage godt imod vores ansøgning.  

 

Venlig hilsen 

Johannes Grane Larsen 
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